
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouv ě o dílo  č. 2014/OIVZ/077 
ze dne 10.11.2014 

„Oprava fasády a vým ěna oken v objektu stomatologie Františka K řížka č.p. 
683/22“, k.ú.Holešovice, Praha 7.   

1. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
Městská část Praha 7 
Zastoupená zástupcem starosty MČ Praha 7, panem Pavlem Vyhnánkem, M.A. 
Se sídlem: nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7 
IČO: 00063754 
DIČ: CZ00063754 
Datová schránka ID: r44b2x7 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 7 
Číslo účtu: 9021-2000870339/0800 
 
Zhotovitel: 
DAVELO spol. s r.o.     
zastoupený:   Ing. Jiřím Zikmundem, jednatelem  
sídlo :   Hvozdnice 65 
IČO:   44684347 
DIČ:   CZ44684347 
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
5810 
bankovní spojení: Sberbank CZ a.s.  
č.ú.:   4200394938/6800 
tel./fax:   602 221 203, 257 771 075 / 257 770 543 
e-mail:   info@davelo.cz 
 
Dále společně také jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2014/OIVZ/077 je 
uzavřen na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0872/15-R z jednání č. 
60 ze dne 22.9 2015 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 10.11.2014 na základě veřejné zakázky s názvem 
„Oprava fasády a vým ěna oken v objektu stomatologie Františka K řížka č.p. 
683/22“, k.ú.Holešovice, Praha 7.  smlouvu o dílo č. 2014/OIVZ/029. 
Na základě nutnosti provést dodatečné stavební práce nezbytné pro dokončení díla 
dle smlouvy o dílo č. 2014/OIVZ/077 uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 za 
účelem dohody o provedení dodatečných stavebních prací.  
 

II. 
Termíny pln ění 

1. Ve smyslu čl. III.. odst. 1 Smlouvy o dílo č. 2014/OIVZ/077 uzavřené dne 
10.11.2014 se tímto smluvní strany dohodly na provedení níže uvedených 
dodatečných stavebních prací ve smyslu změnových listů, které tvoří nedílnou 



 2 

součást tohoto dodatku č. 1 jako Přílohy č. 1 . Zhotovitel se dodatečné stavební 
práce zavazuje provést v termínu plnění dle čl. II.4. tohoto dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly a konstatují, že na podmínky realizace dodatečných 
stavebních prací se v ostatním použijí ustanovení smlouvy o dílo č. 2014/OIVZ/077 
ze dne 10.11.2014. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na započtení ceny méněprací, a to způsobem 
uvedeným níže.  

4. Smluvní strany se dohodly na termínu provedení dodatečných stavebních prací 
z původních 140 dn ů se práce prodlužují na 170 dn ů tj. konec doby pln ění se 
dle p ředání staveništ ě , které se uskute čnilo dne 29.4.2015, posouvá 
z 15.9.2015 na 15.10.2015. 
Čl. III.1. smlouvy o dílo č. 2014/OIVZ/77 se tedy mění a nahrazuje tímto zněním: 
„Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo na svůj náklad a své nebezpečí do 
170 dnů 
od předání smluvně dohodnutého prostoru (staveniště). Termín zahájení plnění je 
shodný s termínem předání smluvně dohodnutého prostoru (staveniště). Věcný a 
časový průběh prací je zpracován v příloze č. 2  - Harmonogram postupu prací, 
který je nedílnou součástí této smlouvy.“  

 
III. 

Cena 
1. Smluvní strany konstatují a prohlašují, že na díle byly v rámci realizace díla na 

základě výše specifikované smlouvy provedeny méněprace v hodnotě 613 953,- 
Kč (slovy: šestsettřinácttisícdevětsetpadesáttři korun českých  

2. Celková cena dodatečných stavebních prací realizovaných na základě tohoto 
dodatku ‚(tj. víceprací) činí 625 512,- Kč bez DPH (slovy: 
šestsetdvacetpěttisícpětsetdvanáct korun českých).  K ceně bude připočtena DPH 
dle platných právních předpisů. Po odečtení ceny za méněpráce činí hodnota 
částky, kterou je zhotovitel oprávněn  fakturovat na základě tohoto dodatku č. 1, 
celkem 11 559,- Kč bez DPH (slovy: jedenácttisícpětsetpadesátdevět  korun 
českých), tj. 13 987,- včetně 21% DPH. 

3. Zhotovitel vystaví na částku dodatečných stavebních prací, tedy částku 11 560,- 
Kč bez DPH, tj. 13 294,- včetně 21% DPH, fakturu po provedení dodatečných 
stavebních prací a jejich předání objednateli. Splatnost faktury a platební 
podmínky se řídí smlouvou o dílo č. 2014/OIVZ/077. 

4. Celková cena za dílo dle Smlouvy o dílo č. 2014/OIVZ/077, po započtení 
dodatečných stavebních prací a odečtení méněprací  se tedy navyšuje o částku 
11 559,- Kč bez DPH, tj. 13 987,- včetně 21% DPH a činí tedy celkem  
5 959 697,58  Kč bez DPH, cena včetně DPH činí  7 211 235,-Kč. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud tento dodatek č.1 nestanoví jinak, platí pro dodatečné stavební práce 

podmínky uvedené ve smlouvě o dílo 2014/OIVZ/077. Ostatní části smlouvy, 
nezměněné tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti. 

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v počtu 7 originálů; 5 originálů je určeno pro 
objednatele a 2 originály pro zhotovitele.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.  

4.  Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 



 3 

Příloha č. 1 – Soupis a cena dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb, a 
soupis a cena méněprací – Změnové listy 

Příloha č. 2 – Žádost zhotovitele o prodloužení termínu; 

Příloha č. 3 – Výpis z Obchodního rejstříku zhotovitele; 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily 
v celém jeho rozsahu včetně příloh, že obsahu dodatku rozumějí, že uzavření 
dodatku je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že dodatek nebyl z jejich 
strany uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

V Praze dne 30.9.2015                              V Praze dne 24.9.2015 

 
Za objednatele:                              Za zhotovitele:       
 
 
 
 
_______________________                            ________________________ 
Městská část Praha 7                                 DAVELO spol. s r.o. 
Pavel  Vyhnánek, M.A., zástupce starosty       Ing. Jiří Zikmund, jednatel 


